УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ

ПРИКАЗ

06.09.2024                                                                                         №01-04/212

г. Касимов

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025  учебном году

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678, приказом министерства

образования Рязанской области от 30 августа 2024 г. «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Рязанской области»№1068, в целях

повышения качества организационно-методического сопровождения

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, обеспечения

доступности участия в олимпиадном движении обучающимся

образовательных организаций, формирования эффективной системы

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап  олимпиады (далее – Олимпиада) с 25 сентября

по 23 октября 2024 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования

Рязанской области от 30 августа 2024 № 1068.

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в

общеобразовательных организациях муниципального образования –

городской округ город  Касимов (приложение  1) и форму отчета (приложение

2).

3. Организовать Олимпиаду по предметам: физика, биология, химия,

математика, информатика, астрономия - с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее –

платформа «Сириус.Курсы»).

4. Руководителям ОУ: МБОУ «СШ № 1» (Е.В. Федюнина), «СШ № 2» (И.А.

Мартынова),  «СШ № 3» (и.о. Парфенова И.В.), «СШ №4» (Л.А. Трифонова),

МБОУ «СШ №6» (О.Е. Шмелева), МБОУ  «СШ №7» (Л.А. Арапова), АНО

«Свято-Сергиевская школа» (А.А. Муравьев – по согласованию), ОГБОУ

«Касимовская школа-интернат» (М.В. Бикуева – по согласованию)

4.1. - создать условия для обеспечения качественной подготовки Олимпиады

и проведения ее в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников;

4.2.назначить  координаторов, ответственных за проведение школьного этапа

Олимпиады в ОУ;

4.3.  сформировать и утвердить состав оргкомитета, жюри Олимпиады;

4.4. сформировать предметно-методические комиссии (за исключением

физики, биологии, химии, математике, информатики и астрономии, в связи с

тем, что методическое обеспечение по указанным предметам на школьном

этапе Олимпиады будут осуществлять региональные предметно-

методические комиссии) до 10.09.2024 г.;

4.5. назначить ответственного за сохранность и обеспечение

конфиденциальности заданий школьного, муниципального этапа

с возложением личной ответственности;

4.6. принять в работу организационно-технологическую модель проведения

школьного, муниципального этапов олимпиады, утвержденную

министерством

4.7. руководствоваться при проведении школьного этапа олимпиады

по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» требованиями,

размещенными по ссылке: https://siriusolymp.ru;

4.8. получить согласие от родителей (законных представителей) участников

школьного этапа олимпиады на использование персональных данных

учащихся;

4.9. обеспечить присутствие общественных наблюдателей на школьном этапе

Олимпиады со стороны незаинтересованных лиц в результатах олимпиады

среди родителей или представителей общественных организаций;

4.10. обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа

Олимпиады на сайте образовательного учреждения  с предоставлением

ссылки на страницу;

4.11.  предоставить итоговые приказы с отчетами о проведении школьного

этапа олимпиады до 25 октября 2024 г., результаты школьного этапа

Олимпиады (протоколы и аналитические справки) в СП МС МБОУ ДО

«Доверие» по согласно утвержденной форме, указанной в приложениях к

организационно-технологической модели проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

4.12. по результатам школьного этапа  Олимпиады направить  заявки на

участников муниципального этапа  согласно прилагаемой  форме;

4.13. при проведении родительских собраний в образовательных организациях

в начале учебного года довести информацию о проведении олимпиады

школьников, раздать памятки (прилагается), пригласить родителей в качестве

общественных наблюдателей при проведении олимпиад, довести информацию

о порядке и сроках проведения Олимпиады;

4.14. организаторам на площадках проведения изучить порядок проведения

олимпиады, исключить принуждение к участию в Олимпиаде;

https://siriusolymp.ru/

5. Руководителю СП МС МБОУ ДО «Доверие» (М.В. Муравьева) осуществить

координацию деятельности  по организации и проведению Олимпиады.

6. Возложить ответственность за подготовку олимпиадного материала по

предметам (за исключением физики, биологии, химии, математике,

информатики и астрономии)  на руководителей  ГМО.

7. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                     И.Е. Голубева

Приложение 1

к приказу управления образования

и молодежной политики администрации

муниципального образования-

городской округ город Касимов

от _________№ ___

График

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

Дата проведения олимпиады

Предмет, классы

25.09.2024 (среда)
Астрономия 5-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

26.09.2024 (четверг) Физическая культура 5-11

27.09.2024 (пятница) Литература 5-11

30.09.2024 (понедельник) Технология 5-11

01.10.2024 (вторник) Обществознание 5-11

02.10.2024 (среда)
Физика 7-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

03.10.2024 (четверг) ОБЖ -5-11

04.10.2024 (пятница) История 5-11

07.10.2024 (понедельник) Английский язык 5-11

08.10.2024 (вторник)
Биология 7-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

09.10.2024 (среда)
Биология 5-6

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

10.10.2024 (четверг) Экология 5-11

11.10.2024 (пятница) МХК 5-11

14.10.2024 (понедельник) Экономика 5-11

15.10.2024 (вторник)
Математика 7-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

16.10.2024 (среда)
Математика 4-6

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

17.10.2024 (четверг) Русский язык 4-11

18.10.2024 (пятница)
Химия 8-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

21.10.2024 (понедельник) География 5-11

22.10.2024 (вторник) Право 5-11

23.10.2024 (среда)
Информатика 5-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

Заявление

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

апелляцию о нарушении процедуры проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Председателю жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по

общеобразовательному

предмету________________________

обучающегося ____________класса

________________________________

________________________________

________________________________

(полное наименование образовательной

организации)

_____________________________________________

_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу (по общеобразовательному

предмету), так как была нарушена процедура проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.
(Участник олимпиады далее подробно обосновывает своё заявление и пишет, с чем имени он не

согласен.)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________

               Дата

                                                                                                                                ____________________

                                                                                                                                                 Подпись

Заявление

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

апелляцию о несогласии с выставленными баллами

Председателю жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по

общеобразовательному

предмету________________________

обучающегося ____________класса

________________________________

________________________________

________________________________

(полное наименование образовательной

организации)

_____________________________________________

_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу / оценку за выполнение задания

(указывается олимпиадное задание), гак как я не согласен с выставленными

мне баллами.
(Участник школьного этапа всероссийской олимпиады школьников далее подробно обосновывает

своё заявление и пишет, с чем именно он не согласен.)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________

               Дата

                                                                                                                                  ____________________

                                                                                                                                                      Подпись

Согласие

родителя (законного представителя) участника школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных

его ребенка (подопечного)

Я, ________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя  полностью)

проживающий по адресу_____________________________________________

паспорт  серия ______ номер______________,выдан:_____________________

__________________________________________________________________
(кем  и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем)__________________________

__________________________________________________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

на основании ____________________________________________________ ___
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

проживающего по адресу____________________________________________

паспорт (свидетельство о рождении) серия_____номер_______ ,выдан; _____

__________________________________________________________________
(кем и когда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку

организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

итоговой таблицы победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Рязанской области персональных данных моего

ребенка (подопечного).

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка

(подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов

всероссийской олимпиады школьников.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые

необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим

лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих

персональных данных), обезличивание, блокирование.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка

(подопечного) в итоговых таблицах:

- победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

- приглашенных на муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных

данных моего ребенка (подопечного):

- фамилия, имя, отчество;

- пол;

- дата рождения;

- название и номер школы;

- класс;

- результат участия в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников;

- контактная информация.

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может

осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без

таковых,

Я  согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном):

«фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы,

класс» могут быть указаны на дипломах, переданы муниципальному

оператору всероссийской олимпиады школьников.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном):

«фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть

размещены на официальных сайтах в списках победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Я согласен (сна), на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной

работы своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен  о

своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится

по моему письменному заявлению в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия,

имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в

интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не

подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле

и в интересах ребенка, родителем (законным представителем)  которого я

являюсь.

«____»________________   20___года

____________/________________
                                                                                                              Подпись                                   Расшифровка